SMCEJ - Rua Vereador Efisio Costa, 688, Centro, Quixeré -CE, CEP 62.920-000
Fone (88) 3443.1274, CNPJ 07.807.191/0001-47, CGF 06.920.172-2

E-mail: quixerepnab24@gmail.com

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 – EDITAL DE FOMENTO

CULTURAL A CATEGORIA DE ARTESÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

ERRATA N° 01 - DAS DATAS DE INSCRIÇÃO DESTE CERTAME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE do município

de Quixeré – CE, no uso de suas atribuições legais, torna público uma errata referente

as datas de inscrição do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 – EDITAL

DE FOMENTO CULTURAL A CATEGORIA DE ARTESÃO COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022) sob a seguinte prerrogativa:

a) No corpo do edital há uma inconsistência com relação as datas. Dessa forma,

afim de sanar eventuais dúvidas seguiremos as datas descritas na seção 17, no

subitem 17.1.

Dessa forma onde lê-se:

8. COMO SE INSCREVER

8.1. As inscrições são gratuitas e ocorrerão em formato virtual pela Plataforma

Mapa Cultural do Ceará (através do seguinte link: no período de 08 a 12 de julho

de 2024, até às 23h59min.)

Lê-se agora:

8. COMO SE INSCREVER

8.1. As inscrições são gratuitas e ocorrerão em formato virtual pela Plataforma

Mapa Cultural do Ceará (através do seguinte link: no período de 15 a 19 de julho

de 2024, até às 23h59min.)

Contamos com a compreensão de todos os envolvidos e reiteramos nosso compromisso

com a transparência e eficiência do processo seletivo.

Atenciosamente,

JOÃO DE ARAÚJO COSTA

SECRETARIO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Quixeré – CE, 12 de Julho de 2024

SMCEJ - Rua Vereador Efisio Costa, 688, Centro, Quixeré -CE, CEP 62.920-000
Fone (88) 3443.1274, CNPJ 07.807.191/0001-47, CGF 06.920.172-2

E-mail: quixerepnab24@gmail.com